УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

П Р И К А З
26.10.2023 №872

г. Мончегорск

О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в МБОУ

города Мончегорска
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678, приказом Министерства образования и науки Мурманской области от
25.10.2023 № 1704 «Об установлении сроков проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в Мурманской области в 2023/2024 учебном
году» п р и к а з ы в а ю :

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее
— ВсОШ) в городе Мончегорске в срок с 07.11.2023 по 12.12.2023 по следующим
общеобразовательным предметам: русскому языку, литературе, истории,
обществознанию, математике, информатике, химии, биологии, экономике, географии,
английскому языку, физике, праву, технологии, основам безопасности
жизнедеятельности, физической культуре, астрономии, экологии.

2. Назначить муниципальным координатором проведения муниципального этапа
ВсОШ в городе Мончегорске Гуляеву Е.Е., главного специалиста МБУ «ЦРО» (по
согласованию).

3. Утвердить:
3.1. Положение о проведении муниципального этапа ВсОШ в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях города Мончегорск в 2023-2024
учебном году (Приложение №1).

3.2. Состав оргкомитета муниципального этапа ВсОШ в 2023/2024 учебном году
(Приложение № 2).

3.3. График проведения муниципального этапа ВсОШ и ответственных лиц за
организацию работы жюри муниципального этапа ВсОШ по каждому
общеобразовательному предмету (Приложение № 3).

3.4 Положение о проведении процедуры рассмотрения апелляции
муниципального этапа ВсОШ в городе Мончегорске (Приложение № 4).

3.5. Состав Жюри по каждому общеобразовательному предмету
муниципального этапа ВсОШ (Приложение №5).

3.6. Состав апелляционных комиссий по каждому общеобразовательному
предмету муниципального этапа ВсОШ (Приложение №6).

4.Назначить ответственными:

- за тиражирование и обеспечение конфиденциальности олимпиадных заданий
муниципального этапа ВсОШ Игнашина В.Г., инженера МБУ «ЦРО» (по согласованию);

- за копирование олимпиадных работ Семенова А.А., программиста МБУ
«ЦРО», Васильеву Е.В., делопроизводителя МБУ «ЦРО» (по согласованию).

5. МБУ «ЦРО» (Горшков А.А.):
5.1. Обеспечить организационно-методическое сопровождение муниципального

этапа ВсОШ.
5.2. Обобщить итоги муниципального этапа ВсОШ в срок до 29.12.2023.
5.3. Организовать направление участников муниципального этапа, набравших

необходимое количество баллов (установленное приказом Министерства образования
и науки Мурманской области) на региональный этап всероссийской олимпиады
школьников.

6. Руководителям общеобразовательных учреждений:
6.1. Обеспечить условия для проведения муниципального этапа ВсОШ.

Предусмотреть при проведении олимпиад соблюдение санитарно-
эпидемиологических требований, организацию питания участников олимпиад, время
выполнения заданий которых превышает 4 часа, в соответствии с санитарно-
эпидемиологическими требованиями к организации питания обучающихся в
общеобразовательных учреждениях (СП 2.4.3648-20).

6.2. Направить в оргкомитет заявку на участие в муниципальном этапе ВсОШ в срок
до 02.11.2023 по форме (Приложение № 7).

6.3. Ознакомить с приказом о проведении муниципального этапа ВсОШ учителей и
обучающихся -  участников олимпиады.

6.4. Предоставить в оргкомитете срок до 07.11.2023 заявления родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в ВсОШ, об ознакомлении
с Положением о проведении муниципального этапа ВсОШ в МБОУ города
Мончегорска в 2023-2024 учебном году и Порядком проведения ВсОШ,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
27.11.2020 № 678, по форме (Приложение № 8), согласия на обработку персональных
данных и публикацию результатов олимпиады на официальном сайте управления
образования администрации города Мончегорска в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» по форме (Приложение № 9).

7. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., заведующего
сектором дополнительного образования и воспитательной работы управления
образования администрации города Мончегорска.

Рассылка: дело, Гаврилова В.В., МБУ «ЦРО», Гуляева Е.Е., методисты МБУ «ЦРО», Аввакумова Ю.Н.,
Клименюк А. А., все школы, Полярис.

Начальник управления JI.B. Жукова